АДМИНИСТРАЦИЯ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

. РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ■

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

--------- ~Щ!'— -__

26 декабря 2023 Г. № 1531 п. Мат вее в

О внесении изменений в постановление главы
Администрации Матвеево-Курганского района

от 12.02.2008 № 103

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и на основании решения районной
тарифной комиссии Администрации района (протокол от 22.12.2023 г.№ 2),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Администрации Матвеево-
Курганского района от 12.02.2008 № 103 «Об установлении платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных
учреждениях Матвеево-Курганского района, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования» изменение,
изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, 95 (девяносто
пять) рублей 00 копеек -  за каждый день пребывания ребенка в дошкольном
учреждении; 47(сорок семь) рублей50 копеек -  родителям (законным
представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей,
за каждый день пребывания ребенка в дошкольном учреждении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2024 г. . ....... ...................................

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы А пминистрятти района К оттрятоия Я И

Д. В. Алборова

2